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Inventarium Nr. 1978 – Rochus Klocker (* 27.10.1728, + 13.4.1796)
(Transkription Hildegard Oprießnig-Luger)

Seite 1:

Actum Dornbirn den 4ten Juny 1796.

Inventarium.

Über den Vermögenstand der Verlassenschaft des verstorbenen Hl. Rochus Klocker Sel. und dessen annoch Lebende Wittwe Anna Maria Hilbin im Oberdorf. So anheütte in
Gegenwarth mein Martin Luger des Raths, dan Hl. Jo. Georg Rüf Gemeinds Rath, dan die gesanten Erben: Nämlich Hl. Adam Ullmer als Beystand der Wittib Anna Maria Hilbin,
auch Jo. Michaiell Huober als Beystand deß Kornrads Klocker Sel. 6 Kinder 1ter Stam: dan Anton Klockers Sel. Sohn Joseph für sich und dessen 2: Schwösteren 2tn Stamen:
dan Joseph Schwendinger Nomine deß verstorbenen Ehegatin Margretha Klockerin Sel. annoch vorhandenen Kind Jüngling Andreas Schwendinger 3ter Stam, eine Grichts
gebräuchige Vermögensbeschreibung & Volfürthe Erbsabthailung vorgenohmen wie Nachersichtlich.

Seite 2:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Vermögenstand.
Daß vorhandene Haus, Stadell, Hofstatt, Torgell & Garthen und dabey Ligender Bündt 1300 - -

1 Stucke Heüguth im Bockacker hat 4 Virtl 96 Schrit á 75fl 333 - -
1 Stucke Heüguth im Hatlerveld 4 ¾ els Virtl á 65fl 309 - -
1 Seyacker under Mühlibach in der Egenten 3 Virtl á 40fl 120 - -

1 Seyacker im Beckenhag 5 ½ Virtl á 30fl 165 - -
1 Heü Mädle im Fischbach 45 - -
1 Heü Mad samt Waldung in Litten 150 - -

1 Heü Mad im Schwebell 75 - -
1 do. do. auf dem Hof 40 - -
1 do. do. in des Schwendibachs Thobell 20 - -

Fürtrag 2557 - -
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Seite 3:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 2557 - -
1 S. V. Rinds Recht auf dem Wöster 18 - -

1 Holzthail im Schutz 50 - -
1 do. im Bahnholz 25 - -
1 doo. Under Lugers Weg samt Gugus 30 - -

1 doo. auf der Schwendi 15 - -
Die 3 Gemeinds Holzthail so aus geholzet 12 - -
Ein Nahm.

Bey Bernharth Mayer zu Mühlibach Kapl. 100 - -
Falt Zins Mr. 1796 - - -
Jo. Georg Schwendinger bey Beckenman 100 - -

Falt Zins Mr. 1796 - - -
Joseph Kaufmans Sel. Wittwe Doner Rüthe 64 18 -
Falt Zins Mr. 1796 - - -

Fürtrag 2971 18 -
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Seite 4:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Übertrag 2971 18 - -
Martin Hylbe zu Mühlibach Ca. 35 - - -

Zins mit Mr. 95 1 45 - -
Anton Klockers Sel. Wittwe Balmern 13 42 - -
Falt Zins Mr. 1796 - - - -

Mr. Joseph Zoppel Sel. Wittwe Oberdorf 9 52 - -
Falt Zins den 13tn März 97 - - - -
Mr. Anton Halbeißen Kellenbüchel 10 37 - -

Falt Zins Georgi 97 - - - -
Joseph Finck in Andellspuch Ca. 11 - - -
Falt Zins den 6tn Marzi 97 - - - -

Jos. Fideli Rümelle Kelleg 1 28 - -
Mr. Martin Salzman Dorf 1 25 - -
Joseph Salzman Hasselstauden - 29 ½ -

Anton Spigel Achmühli Michls 1 15 - -
Mr. Joseph Sohm Bandling 2 6 - -
Joseph Feürstein Zanzenberg - 22 ½ -

Jüngl. Jakob Schmidinger Oberdorf - 18 - -
Konrads Klockers Sel. Witib Watzeneg 1 31 - -
Jo. Georg Eger Eisenharz - 11 - -

Fürtrag 3062 20 - -
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Seite 5:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 3062 20 -
Mr. Jakob Mässer Ühlental 3 - -
Jüngl. Ignarzi Kleinbrodt 1 14 -

Kaspar Mässer Sel. Witib Klotzen 6 - -
Dan die vorhandene Fahrnis laut Kauf 948 27 -
Dan an Barschaft und ein gezogenen Schuldposten hat die Wittib laut Rechnung der Massen zu vergüthen 44 - -

Suma 4065 1 -

Bey dissem Vermögen ist ein Außgaab.

Hl. Aman Jo. Georg Winders Sel. Erbmassen 200 - -
Falt Zins Mr. 1796 - - -
Jo. Michaiel Mohr Oberdorf Ca. 176 - -

Falt Zins Mr. 1796 - - -
Hl. Fr. Joseph Rhomberg Altstabhalter Dorf Ca. 121 - -
Falt Zins Mr. 1796 - - -

Fürtrag 497 - -

Seite 6:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 497 - -

An die Lobl. Früomeß Pfrund 25 20 -
An die Pfahr Faberick 3 50 -
Jüngl. Jos. Andreas Schwendinger zu Schwarza Ca. 18 35 -

Falt Zins Mr. 1796 - - -
Grichtl. Tailungs Kosten 2 24 -
Normaltax 1 12 -

Suma 548 21 -

Wen demnach disse Außgaab pr. 548fl 21xr von dem Vermögenstand pr. 4065fl 1xr abgeschlagen wirth so zeigt sich ein Reines Vermögen 3516 49 -

Die Zuträge
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Seite 7:

Des Hl. Rochus Klockers Sel. Erben, Forderen in Nomine des Erblassers, zu gebrachtes Vermögen, Wie folgt.

NB: Die Weillen man die Zuträge im Wahren nit mehr erheben kan:
mithin haben sich die Beystände bederseits mit Bewilligung deren Erbsindreßenten dahin verstanden, und folgenden Contrackt in Betref deren Zuträge abgeschlossen wie
folgt.
Hl. Adam Ullmer als Beystand der Wittib verspricht denen Klockerischen samtlichen Erben aus vorstehenden Vermögen zum Voraus 250fl sage zwey fünfzig Gulden bezihen zu
lassen, im überigen

Seite 8:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Solle daß ganze Vermögen durch aus ohne Rucksicht wohere selbes gefallen in zwey Thaile abgethailt werden, mit welchem sich die
gesante Erbs Indresenten bederseits verstanden und vergüogt haben.

Taillzedell.
Des Rochus Klockers Selligen samtl. Erben zu drey Stämen gebirth ein Erbgut aus 3266fl 40x zur Hälfte 1633 20 -
Dan Laut Abkomnis zum Voraus pr. 250 - -

1883 20 -
Haben selbes zu bezihen.
Daß vorhandene Haus Stadell Hofstatt Torgel Garthen und bey Ligender Bünth halb 650 - -
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Seite 9:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 650 - -

1 Stucke Guth im Bockacker halb 166 30 -
1 Stucke Heüguth im Hatlerveld halb 154 30 -
1 Sey Acker under Mühlibach in der Egenten halb 60 - -

1 Sey Acker in Beckenhag halb 82 30 -
1 Heü Mad im Fischbach halb 22 30 -
1 Heü Mad samt Waldung in Litten halb 75 - -

1 Heü Mad im Schwebell halb 37 30 -
1 do. do. auf dem Hof halb 20 - -
1 do. do. im Schwendibach Tobel halb 10 - -

1 S. V. Rinds Recht auf dem Wöster halb 9 - -
1 Holz Thail im Schutz halb 25 - -
1 do. do. im Bahnholz halb 12 30 -

Fürtrag 1325 - -

Seite 10:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 1325 - -
1 Holz Thail under Lugers Weg halb 15 - -
1 do. auf der Schwendi halb 7 30 -
bey der Witib Anna Maria Hilbin Kapl. 535 50 -

Suma 1883 20 -

Hiebey Kombt zu wissen daß vorstehendes Vermögen die Witib vermög Testament de dato 5tn Juny 1787: Lebenlanglich zu benutzen

berechtiget ist, und erst Nach absterben der Wittib die Klockerischen Erben selbes zu bezihen haben.

Thaillzedell.

Der Wittib Anna Maria Hilbin gebirth aus vorstehenden Vermögen Laut
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Seite 11:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Ab Komnis aus 3266fl 40xr zur Halbscheid pr. 1633 20 -

Wirth ihr zu getailt.
Daß vorhandene Haus Stadel Hofstatt Torgel Garthen und bey Ligender Bünth halb pr. 650 - -
1 Stucke Heüguth im Bockacker halb 166 30 -

1 Stucke Heüguth im Hatlerveld halb 154 30 -
1 Sey Acker under Mühlibach in der Egenten halb 60 - -
1 do. in Beckenhag halb 82 30 -

1 Heü Mad im Fischbach halb 22 30 -
1 Heü Mad samt Waldung in Litten halb 75 - -
1 do. im Schwebell halb 37 30 -

Fürtrag 1248 30 -

Seite 12:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 1248 30 -

1 Heü Mad auf dem Hof halb 20 - -
1 do. in Schwendibach Tobel halb 10 - -
1 S. V. Rinds Recht auf dem Wöster halb 9 - -

1 Holz Thail im Schutz halb 25 - -
1 do. im Bahnholz halb 12 30 -
1 do. under Lugers Weg halb 15 - -

1 do. auf der Schwendi halb 7 30 -
Die drey Gemeinds Holz Thail 12 - -
Ein Nahm.

Bey Bernhart Mayer Mühlibach Ca. 100 - -
Falt Zins Mr. 1796 - - -
Jo. Georg Schwendinger bey Beckenman Ca. 100 - -

Falt Zins Mr. 96 - - -
Joseph Kaufmans Wittib Donerrüthe Kapl. 64 18 -
Falt Zins Mr. 1796 - - -

Fürtrag 1623 48 -
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Seite 13:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Übertrag 1623 48 - -
Martin Hylbe zu Mühlibach Ca. 35 - - -

Zins mit Mr. 1795 1 45 - -
Anton Klockers Wittib Balmern Ca. 13 42 - -
Falt Zins Mr. 1796 - - - -

Mr. Joseph Zopels Wittib Oberdorf Ca 9 52 - -
Falt Zins den 13tn Marzi 97 - - - -
Mr. Anton Halbeisen Kellenbüchel 10 37 - -

Falt Zins Georgi 97 - - - -
Joseph Finck in Andellspuch Ca. 11 - - -
Falt Zins den 6tn Marzi 97 - - - -

Jos. Fidelli Rümelle Kelleg 1 28 - -
Mr. Martin Salzman Dorf 1 25 - -
Joseph Salzman Hasselstauden - 29 ½ -

Anton Spigel Achmühli Michls 1 15 - -
Mr. Joseph Sohm Bandling 2 6 - -
Joseph Feürstein Zanzenberg - 22 ½ -

Jüngl. Jakob Schmidinger Oberdorf - 18 - -
Konrads Klockers Witib Watzeneg 1 31 - -
Jo. Georg Eger Eisenharz - 11 - -

Fürtrag 1714 50 - -
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Seite 14:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 1714 50 -
Mr. Jakob Mässer Ühlental 3 - -
Jüngl. Ignarzi Kleinbrod 1 14 -

Kaspar Mässers Wittib Klotzen 6 - -
Dan die verhandene Fahrnis laut Kauf 948 27 -
bey ihr selbsten wegen ein gezogen Schuldposten und Barschaft 44 - -

Suma 2717 31 -

bleibt ein Außgaab 633 20 -

Hat zu Vil Pr. 1084 11 -
Wirth zu bezahlen angewissen.
Hl. Jo. Georg Winders Sel. Erbmassen Ca. 200 - -

Falt Zins Mr. 1796 - - -
Jo. Michaiel Mohr Oberdorf Ca. 176 - -
Falt Zins Mr. 96 - - -

376 - -
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Seite 15:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Übertrag 376 - -
Hl. Fr. Joseph Rhomberg Altstabh. 121

Falt Zins Mr. 96 -
An die Lobl. Früomes Pfrund Ca. 25
Falt Zins Mr. 96 -

An die Lobl. Pfahr Faberick 3
Falt Zins Mr. 1796 -
Jüngl. Jos. Andreas Schwendinger zu Schwarza ca. 18

Falt Zins Mr. 96 -
Tailungs Kosten Normaltax 3
Den Klockerischen Erben 553

Suma 1084 11 -

Verfertiget den 4tn Juny 1796.

Martin Luger des Raths
Johann Georg Rüef G. Rath
Adam Ulmer als Beystandt der Wittwe Anna Maria Hilbin

Hans Michael Hueber
Joseph Schwendinger
Joseph Kloker

Seite 16:

Inventarium

Über den Vermögensstand der Verlassenschaft, des verstorbenen Hl. Rochus Klocker und dessen annoch Lebende Wittib Anna Maria Hylbin, im Oberdorf.
De Dato 4tn Juny 1796.

Steür berichtiget
Normaltax ist bezalt mit 1fl 12xr

No. 1978.


